2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ГОРОДА КЕРЧИ РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ «ДЕТСКИЙ САД № 60 «РАДУГА»

ПРОТОКОЛ
родительского собрания
средней группы     № 10

от 21/12/2021
 № 2

Присутствовали:
Родители (законные представители) - _____ чел (лист регистрации прилагается)
Воспитатели Баукова А.В., Аксенченко М.А.

Приглашенные:
Заведующий МБДОУ Еременко Л.П.
Медицинская сестра МБДОУ Волкова С.А.

Повестка дня:
1. Профилактика пожаров и гибели детей в них
2. Предупреждение несчастных случаев во время проведения новогодних мероприятий
3. О предупреждении простудных заболеваний и гриппа

По первому вопросу:
СЛУШАЛИ:
Заведующий МБДОУ Еременко Л.П., которая проинформировала родителей о пожарной безопасности. Она рассказала, что значительная часть пожаров происходит в бытовых условиях, дома. Основными причинами пожаров в быту являются: неосторожное обращение с огнем при приготовлении пищи, детские игры с огнем, использовании электрических приборов, бенгальские огни и свечи и пиротехника.
Еременко Л.П. напомнила родителям, что основа воспитания детей закладываются в дошкольном возрасте. А также обратила внимание родителей на то, что в дошкольном учреждении и в каждой группе отработан алгоритм действий работников учреждения по эвакуации детей при пожаре.
Воспитателями Бауковой А. В. и Аксенченко М. А. была предоставлена  видеопрезентация на тему « Безопасность в Вашем доме.».

По второму вопросу:
СЛУШАЛИ:
Баукова А.В. воспитателя группы, которая проинформировала родителей о предупреждении несчастных случаев во время новогодних мероприятий. Была раз-работана памятка «О проведении новогодних праздников»
А также напомнила родителям несколько простых правил, которые позволят получить только положительные эмоции от выходных дней:
· не украшать елку самодельными электрогирляндами
· не зажигать бенгальские огни рядом с легко воспламеняющими объектами
· не  использовать пиротехнику
· не направлять хлопушки и ракеты на людей
· не оставлять без присмотра электро и газовые приборы
· держать лекарственные препараты вне доступа детей

По третьему вопросу:
СЛУШАЛИ:
Медицинская сестра МБДОУ Волкова С.А. которая ознакомила родителей с мерами профилактики гриппа и ОРВИ.
Отметила, что больные гриппом и ОРВИ опасны для окружающих и должны быть немедленно изолированы.  Их появление недопустимо в общественных местах, ДОУ и школах.

РЕШИЛИ:
1. Обеспечить безопасное пребывание  детей дома и ДОУ
2. Соблюдать правила безопасного поведения во время новогодних мероприятий
3. [bookmark: _GoBack]Обратить внимание, что с 27/09/2021 в детской поликлинике проводятся вакцинация против гриппа

Председатель собрания                                     ____________   ___________
Секретарь собрания                                           ____________   ___________